
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«НОВОКУЗНЕЦКИЙ ТЕАТР КУКОЛ «СКАЗ»

ПРИКАЗ

от 14,10.2022 № 246

Об утверждении антикоррупционной 
политики

Во исполнение требований Федерального Закона Российской Федерации от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить и ввести в действие:

1.1. Положение об антикоррупционной политике Государственного 

автономного учреждения культуры «Новокузнецкий театр кукол «Сказ» (далее - 

Учреждение) согласно Приложению №1 к настоящему приказу.

1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников Учреждения согласно 

Приложению №2 к настоящему Приказу.

1.3. Положение о конфликте интересов в Учреждении согласно Приложению 

№3 к настоящему Приказу.

1.4. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства 

в Учреждении согласно Приложению №4 к настоящему Приказу.

1.5. План мероприятий по противодействию коррупции в 2022-2023гг. в 

Учреждении согласно Приложению №5 к настоящему Приказу.

1.6. Состав комиссии по противодействию коррупции и урегулированию 

конфликта интересов в Учреждении согласно Приложению №6 к настоящему 

Приказу.



1.7. Положение о Комиссии по противодействию коррупции в Учреждении 

согласно Приложению №7 к настоящему приказу.

2 .Обеспечить возможность беспрепятственного доступа работников к тексту 

Положения об антикоррупционной политике, разместив его на официальном сайте 

Учреждения.

3.Специалисту по кадрам (Дадынская В.В.):

3.1.Ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему всех 

работников Учреждения;

3.2.организовать ознакомление с приложениями, утвержденными настоящим 

приказом, работников, принимаемых на работу в учреждение, под роспись;

3.3.внести в трудовые договоры обязательство работников о соблюдении 

принципов и требований Положения об Антикоррупционной политики и норм 

антикоррупционного законодательства.

4.Отменить действие Приказа от 29.05.2020 №94 «Об утверждении 

антикоррупционной политики».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор театра Е.П. Носова


